vel ab inito apostolatu, timor ne obitu suo omnia ad irritum caderent. 

Quare prudentissimis viris, quos inter Beato Iosepho Cafasso, consilio 

adhibitis, ac suadente ipso Summo Pontifice s. m. Pio Papa Nono, novam 

inire religiosam societatem constituit, ex qua, uni Deo confisus, multos 

operarios messi multae habiturum sperabat. Regulas itaque seu Constitu

tiones, novis temporibus maxime accommodatas, conscripsit, easque Apo

stolicae Sedis iudicio subiectas, servatis omnibus de more servandis, anno 

tandem millesimo octingentesimo septuagesimo nono Praedecessor Noster 

quem antea memoravimus Pius Nonus approbavit, sicque Pia Societas 

S. ProMcisci Salesii canonice constituta est. 

Ut vero puellis quoque populo natis non aliter ac pueris consuleretur, 

Ioannes Societati huic sacrarum Virginum Institutum adiecit, quas Filias 

Mariae Auxiliatricis nuncupavit. 

Aliud Servi Dei memoratu dignum opus illud fuit, cui nomen vulgo 

Figli di Maria, in oppido primum Sanpierdarena constitutum, Augustae 

Taurinorum postea et in aliis oppidis per orbem diffusum; huiusmodi ope

ris, a praefato Summo Pontifice Pio Nono adprobati, finis erat ecclesiasti

cam adultorum vocationem excolere. 

Nec silentio praetereunda Cooperatorum institutio, christifidelium scili

cet consociatio, plerumque laicorum, qui Salesianae Societatis spiritu ani-
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mati, et cum ea ad omne caritatis opus parati, Parochis, Episcopis et ipsi 

Summo Pontifici validum pro rerum adiunctis auxilium praeberent: actionis 

catholicae nobile rudimentum. Unio haec, iam ab Apostolica Sede anno 

millesimo octingentesimo septuagesimo sexto approbata, privilegiis et 

indulgentiis ditata fuit; eique ipsi Decessores Nostri Pius Nonus et Leo 

Tertiusdecimus sese inscribi voluerunt; itemque plurimi Sacrorum Antisti

tes et S. B. E. Patres Cardinales, et innumeri christifideles, ita ut, Dei 

Famulo adhuc vivente, Cooperatores, non in Italia solum, sed in omnibus 

fere catholici orbis regionibus sparsi, ad octoginta fere millia, hodie vero, 

uti refertur, ad decem centena millia et ultra, numerarentur, quorum auxi

lio non modo Ioannes suae prodigia caritatis multiplica vit, sed, pietatis 
v 

et divini cultus vindex ferventissime, multa quoque erexit sacella et sacras 

aedes, quas inter duo magnificentissima templa, alterum Mariae Auxilia-

trici Augustae Taurinorum, alterum Sacratissimo Iesu Cordi in hac alma 

Urbe ad Castrum Praetorium dicatum, vere utrumque admiratione et me